
Sběrná služba 
v pozemní 
přepravě

Aktualizace leden 2025



Zásilky přepravované 
sběrnou službou

- Nejrozsáhlejší přepravní síť v Evropě 

- Door-to-door servis

-  430 terminálů pozemní přepravy po 

celé Evropě

- Denní odjezdy linek

- Nejrychlejší přepravní časy

Paletové zásilky 

Maximální hmotnost
- Hmotnost zásilky: 32 – 2 500 kg
- Max. hmotnost 1 kusu: 1 500 kg
-  Max. hmotnost palety pro manipulaci 
hydraulickým čelem: 800 kg

Maximální rozměry
- Objem: do 10 cbm
- (D) Nejdelší strana: 2,40 m
-  (Š) *Druhá strana: 1,80 m (1,20 m pro 
manipulaci hydraulickým čelem)

- (V) Výška: 2,20 m

*Pro produkt home či manipulaci hydraulickým čelem je šíře 
zásilky omezena na 1,20 m

Balíkové zásilky 

Maximální hmotnost: 31 kg

V

D

Š



Spolehlivé spojení České
republiky s celou Evropou!

1 Den

2 Dny

3 Dny

4 Dny

5 Dní

6 Dní

7 Dní

8 Dní

Indikátory času přepravy,
klikněte zde pro více informací:

https://www.dbschenker.com/app/nges-portal/scheduling/search-scheduling


Produkty  
a doprovodné služby 
sběrné přepravy  
DB Schenker

Dostupnost hlavních doprovodných služeb u jednotlivých produktů

DB SCHENKER
system

DB SCHENKER
system premium

DB SCHENKER 
system home

Avizace SMS nebo e-mailem ✔ ✔ ✔

Fix Day ✔

Fix Day To be agreed ✔

Automated Fix Day To be agreed ✔ ✔

Fix Day 10 ✔

Fix Day 13 ✔

Premium 10 ✔

Premium 13 ✔

Dobírka
pouze  

u vnitrostátní 
přepravy

ADR ✔ ✔

Oversize typu 1 a 2 ✔

Econeutral ✔ ✔ ✔

Přehled produktů a doprovodných služeb v MEZINÁRODNÍ  
a VNITROSTÁTNÍ sběrné přepravě
D = den vyzvednutí zásilky; jedná se o modelový příklad, přesné termíny dodání do jednotlivých 
destinací jsou dostupné v aplikaci Jízdní řád na portálu eSchenker

DB SCHENKERsystem

DB SCHENKERsystem premium

PREMIUM 10

PREMIUM 13

FIX DAY

FIX DAY 10

FIX DAY 13

DB SCHENKERsystem home

* do 15:00  
v případě 
objednání 
importní 
přepravy

Objednání Vyzvednutí Dodání

D-1 D D+1 D+2 D+3 D+4 D+5 D+6

do 16:30* do 10:00 
možnost 
objednat

8 –16 hod 8 –16 hod 8 –16 hod 8 –16 hod 8 –16 hod

10 10 10 10 1013 13 13 13 13

Modelový příklad přepravy z České republiky do Německa

pouze
u vnitrostátní 
přepravy



–  Standardní přeprava kusových zásilek po České 
republice a do/ze zahraničí

–  Z důvodu optimalizace zbožových toků může být 
dodací doba prodloužena o jeden den oproti času 
uvedenému v jízdním řádu, resp. o dva dny, je-li 
přepravní vzdálenost delší než 1 200 km

Princip fungování produktu DB SCHENKERsystem
D = den vyzvednutí zásilky; jedná se o modelový příklad, přesné termíny dodání do 
jednotlivých destinací jsou dostupné v aplikaci Jízdní řád na portálu eSchenker

DB SCHENKERsystem 

Volitelné doprovodné služby
Cena v mezinárodní 

přepravě

Cena 
ve vnitrostátní 

přepravě

Avizace doručení – e-mailem nebo SMS zdarma zdarma

Čekání v místě nakládky nebo vykládky 
nad 30 min

individuální 300 Kč /30 min

Dobírka za zboží
Pouze u vnitrostátní 

přepravy

Fix Day - požadovaný fixní datum 
dodání

390 Kč 100 Kč

Fix Day To be agreed - datum dodání 
určeno dohodou s příjemcem zásilky

420 Kč 300 Kč

Automated Fix Day To be agreed – 
výběr data doručení příjemcem on-line

390 Kč 170 Kč

Fix Day 10 - fixní dodání v požadovaný 
den do 10:00

1 290 Kč 300 Kč

Fix Day 13 - fixní dodání v požadovaný 
den do 13:00

790 Kč 200 Kč

Nakládka hydraulickým čelem  
a paletovým vozíkem

zdarma zdarma

Vykládka hydraulickým čelem  
a paletovým vozíkem

zdarma zdarma

Přeprava nebezpečných věcí 

(ADR, vč. LQ)

300 Kč, FI: 2500 Kč,
GB+IE: 1400 Kč,

NO: 1800 Kč, SE: 1800 Kč
150 Kč

Přeprava věcí „Environmentally  
Hazardous“

100 Kč 100 Kč

Nákladové kusy větších rozměrů (oversize 
typu 1 a 2)

2 500 Kč 500 Kč

Připojištění individuální individuální

Ruční pořízení zásilky 130 Kč 130 Kč

Úprava objednávky z důvodů  
nesprávných či nekompletních údajů

50 Kč 50 Kč

Objednání Vyzvednutí Dodání

D-1 D D+1 D+2 D+3

do 16:30* do 10:00  
možnost  
objednat

 8:00 - 16:00 8:00 - 16:00

DB SCHENKERsystem
* do 15:00  
v případě objednání 
importní přepravy

Modelový příklad přepravy z České republiky do Německa

Hodnota zboží Poplatek
do 5000 Kč 50 Kč
do 10 000 Kč 90 Kč
do 25 000 Kč 130 Kč
do 50 000 Kč 200 Kč
do 100 000 Kč 500 Kč



Volitelné doprovodné služby
Cena v mezinárodní 

přepravě
Cena ve vnitrostátní 

přepravě

Čekání v místě nakládky nebo vykládky nad 30 min individuální 300 Kč/30 min

Premium 10: Požadovaný termín dodání do 10:00 
(vybraná PSČ)

1 000 Kč 200 Kč

Premium 13: Požadovaný termín dodání do 13:00 
(vybraná PSČ)

500 Kč 100 Kč

Připojištění individuální individuální

Přeprava nebezpečných věcí (ADR) 300 Kč 150 Kč

Přeprava věcí „Environmentally Hazardous“ 100 Kč 100 Kč

Ruční pořízení zásilky 130 Kč 130 Kč

Úprava objednávky z důvodů nesprávných či  
nekompletních údajů

50 Kč 50 Kč

DB SCHENKER 
system premium
–  Prioritizovaná přeprava kusových zásilek po České 

republice a do/ze zahraničí
–  Včasné dodání zásilky je zajištěno i za cenu 

vynaložení dalších interních nákladů a organizování 
mimořádných jízd

–  Garance vrácení celého přepravného při nedodržení 
termínu dodání

Princip fungování produktu DB SCHENKERsystem premium
D = den vyzvednutí zásilky; jedná se o modelový příklad, přesné termíny dodání do jednotlivých 
destinací jsou dostupné v aplikaci Jízdní řád na portálu eSchenker

DB SCHENKERsystem premium

DB SCHENKERsystem

Objednání Vyzvednutí Dodání

D-1 D D+1 D+2 D+3

do 16:30* do 10:00 
možnost 
objednat

 8:00 - 16:00 8:00 - 16:00

* do 15:00  
v případě objednání 
importní přepravy

Při objednání prémiového produktu DB SCHENKERsystem účtujeme 30% příplatek.

Modelový příklad přepravy z České republiky do Německa



Přehled produktů a doprovodných služeb v MEZINÁRODNÍ  
a VNITROSTÁTNÍ sběrné přepravě
D = den vyzvednutí zásilky; jedná se o modelový příklad, přesné termíny dodání do jednotlivých 
destinací jsou dostupné v aplikaci Jízdní řád na portálu eSchenker

* do 15:00  
v případě 
objednání 
importní 
přepravy

Objednání Vyzvednutí Dodání

D-1 D D+1 D+2 D+3 D+4 D+5 D+6

do 16:30* do 10:00 
možnost 
objednat

8 –16 hod 8 –16 hod 8 –16 hod 8 –16 hod 8 –16 hod

DB SCHENKER 
system home
–  Standardní vnitrostátní i mezinárodní sběrná služba
– Doručení zásilek soukromým osobám/domácnostem
– Termín dodání si příjemce zásilky volí on-line
– Avizace doručení pomocí SMS nebo e-mailu

Volitelné doprovodné služby
Cena v mezinárodní 

přepravě
Cena ve vnitro státní 

přepravě

Avizace doručení – e-mailem nebo SMS v ceně přepravy v ceně přepravy

Dobírka za zboží x

Připojištění individuální individuální

Nakládka hydraulickým čelem a paletovým  
vozíkem

v ceně přepravy v ceně přepravy

Vykládka hydraulickým čelem  
a paletovým vozíkem

v ceně přepravy v ceně přepravy

Automated Fix Day To be agreed – výběr 
data doručení příjemcem on-line

v ceně přepravy v ceně přepravy

Ruční pořízení zásilky 130 Kč 130 Kč

Úprava objednávky z důvodů nesprávných  
či nekompletních údajů

50 Kč 50 Kč

DB SCHENKERsystem home

DLE VOLBY PŘÍJEMCE

Modelový příklad přepravy z České republiky do Německa

Hodnota zboží Poplatek
do 5000 Kč 50 Kč
do 10 000 Kč 90 Kč
do 25 000 Kč 130 Kč
do 50 000 Kč 200 Kč
do 100 000 Kč 500 Kč



econeutral: vaše 
možnost kompenzace 
uhlíkové stopy

S volbou econeutral snadno 
vykompenzujete uhlíkovou 
stopu vašich zásilek
Činíme další důležitý krok na cestě k poskytování ekologických 
logistických služeb. Volba služby econeutral vám umožní 
kompenzovat vaši uhlíkovou stopu prostřednictvím projektů 
na ochranu klimatu s certifikací CDM.
Naším partnerem je evropská nezisková organizace atmosfair, 
která aktivně přispívá ke zmírňování emisí CO₂ tím, že se 
zabývá ochranou životního prostředí. Věnuje se propagaci, 
rozvoji a financování obnovitelných zdrojů energie ve více než 
15 zemích světa.

Možnost econeutral je vám k dispozici 
jako volitelná doprovodná služba u všech 
produktů DB SCHENKERsystem, 
DB SCHENKERsystem home včetně 
DB SCHENKERsystem premium. Lze ji 
kombinovat se všemi dalšími doprovodnými 
službami.

Účelem projektů na kompenzaci uhlíkových 
emisí není pouze neutralizace CO₂, ale také 
podpora udržitelnosti díky zpřístupnění 
technologií a boji proti chudobě.

Naším enviromentálním cílem je do roku 
2030 snížit námi vyprodukované emise CO₂ 
minimálně o 34 % ve srovnání s rokem 2006 
a dosáhnout nulových emisí do roku 2050.

Podporovat emisně neutrální logistiku můžete 
i vy. Přispěním 0,17 EUR za tunu na 100 km 
přepravní trasy podpoříte udržitelnost našeho 
životního prostředí. Cena v CZK se přepočítává 
dle aktuálního kurzu.

Objednejte si v portálu eSchenker ekologicky neutrální 
přepravu všech sběrných zásilek pomoci nastavení šablony 
objednávek. V případě EDI objednávání lze econeutral 
nastavit jako doprovodnou službu.

Příklad ceny:
Praha - Brno, 207 km, 1 tuna = 0,82 EUR
Praha - Brno, 207 km, 500 kg = 0,54 EUR
Ostrava - Varšava, 400 km, 200 kg = 0,14 EUR
Ostrava - Varšava, 400 km, 1 200 kg = 0,82 EUR

Závazek 

zelené logistiky

Vytvářejte spolu s námi ekologickou logistiku.


